ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2. Ъ 1 ■ Красноярск .

г п
О стоимости обучения на
2023-2024 учебный год
и последующие периоды-]

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения студентов из числа иностранных лиц и иностранных лиц,
обучающихся с помощью языка посредника (английский язык)), обучающихся по
договорам об оказании платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и
последующие периоды в соответствии с приложением №1.

2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Начальнику общего отдела, Дробушевской Е. В., довести настоящий приказ до сведения

структурных подразделений Университета.

Ректор А. В. Протопопов

Приложение № 1
к приказу № ^0^3.

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования

п.п. 1.1. в части платных образовательных услуг по программам высшего профессионального образования изложить в новой
редакции:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего образования - специалитета и магистратуры

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2023
2024 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимс
оставшийся п

обучения, р

>сть за
ериод
уб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 146 300,00 292 600,00 1 755 600,00
2 курс очно 133 750,00 267 500,00 1 337 500,00
3 курс очно 139 050,00 278 100,00 1 112 400,00
4 курс очно 134 100,00 268 200,00 804 600,00
5 курс очно 132 400,00 264 800,00 529 600,00
6 курс очно 109 250,00 218 500,00 218 500,00

Педиатрия
1 курс очно 142 550,00 285 100,00 1 710 600,00
2 курс очно 133 750,00 267 500,00 1 337 500,00
3 курс очно 139 050,00 278 100,00 1 112 400,00
4 курс очно 134 100,00 268 200,00 804 600,00
5 курс очно 132 400,00 264 800,00 529 600,00
6 курс очно 109 250,00 218 500,00 218 500,00

Стоматология
1 курс очно 150 700,00 301 400,00 1 507 000,00
2 курс очно 133 750,00 267 500,00 1 070 000,00
3 курс очно 139 050,00 278 100,00 834 300,00
4 курс очно 134 100,00 268 200,00 536 400,00
5 курс очно 132 400,00 264 800,00 264 800,00

Фармация
1 курс очно 122 400,00 244 800,00 1 224 000,00
2 курс очно 112 150,00 224 300,00 897 200,00
3 курс очно 116 650,00 233 300,00 699 900,00
4 курс очно 112 500,00 225 000,00 450 000,00
5 курс очно 110 550,00 221 100,00 221 100,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 142 550,00 285 100,00 1 710 600,00
2 курс очно 133 750,00 267 500,00 1 337 500,00
3 курс очно 139 050,00 278 100,00 1 112 400,00
4 курс очно 134 100,00 268 200,00 804 600,00
5 курс очно 132 400,00 264 800,00 529 600,00
6 курс очно 149 650,00 299 300,00 299 300,00

Медико-профилактическое дело
1 курс очно 122 400,00 244 800,00 1 468 800,00

Клиническая психология
1 курс очно 108 500,00 217 000,00 1 193 500,00
2 курс очно 98 400,00 196 800,00 885 600,00
3 курс очно 102 300,00 204 600,00 716 100,00
4 курс очно 98 650,00 197 300,00 493 250,00
5 курс очно 97 000,00 194 000,00 291 000,00
6 курс (1 семестр) очно 109 250,00 109 250,00 109 250,00

Медицинская биофизика
1 курс ОЧНО 142 550,00 285 100,00 1 710 600,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс очно 117 000,00 234 000,00 468 000,00
2 курс очно 105 500,00 211 000,00 211 000,00

Для студентов из числа иностранных лиц, обучающихся с помощью языка посредника (английский язык)

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2023
2024 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 152 950,00 305 900,00 1 835 400,00
2 курс очно 138 650,00 277 300,00 1 386 500,00
3 курс очно 144 200,00 288 400,00 1 153 600,00
4 курс очно 139 050,00 278 100,00 834 300,00
5 курс очно 137 250,00 274 500,00 549 000,00
6 курс очно ИЗ 300,00 226 600,00 226 600,00

Стоматология
1 курс очно 157 550,00 315 100,00 1 575 500,00
2 курс очно 138 650,00 277 300,00 1 109 200,00
3 курс очно 144 200,00 288 400,00 865 200,00
4 курс очно 139 050,00 278 100,00 556 200,00
5 курс очно 137 250,00 274 500,00 274 500,00

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ на осенний семестр 2023-2024 учебного года (иностранные
лица)" (ИД: 24641, Версия 1)

Ответственный: Мик А.В. (Заместитель начальника)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Е ремя

Начальник(Отдел
экономики и
финансов)
Боос Юлия
Александровна

Согласовано Действующая 1 26.05.
08:

2023
52

Главный бухгалтер
(Управление
бухгалтерского учета
и отчетности)
Алексеева Татьяна
Борисовна

Согласовано Действующая 1 26.05.2023
09:43

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 26.05.
11:

2023
ОО

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано

Высшее
профессиональное
образование - это
устаревший термин. В
законе об образовании
применяются термины
"высшее образование" и
"среднее
профессиональное
образование"

Действующая 1 26.05.2023
12:41

Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулешко Михаил
Ярославович

Согласовано Действующая 1 26.05.
13:

2023
01

Распечатал / Трубина И.Г. / 26.05.2023 13:24:06 Стр. 1 из 1